
Aanwijzingsbesluit toezichthouders sociaal domein 

Nijverdal, 19 september 2023 Nr. 2023-020126 

  

Het college van burgemeester en wethouders van Hellendoorn; 

  

Overwegende dat: 

het college van burgemeester en wethouders bevoegd is toezichthouders als bedoeld in titel 5.2 van 

de Algemene wet bestuursrecht (Awb) aan te wijzen die met het toezicht op de naleving van het bepaalde 

bij of krachtens enig wettelijk voorschrift zijn belast; 

  

Besluit: 

I. Als toezichthouder op grond van artikel 6.1 van de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015 

(Wmo 2015) en artikel 2.9 onder d van de Jeugdwet in samenhang met artikel 7.2 van de Verorde- 

ning jeugdhulp gemeente Hellendoorn 2023 aan te wijzen de juridisch procedureel medewerkers 

D en sociaal juridisch medewerkers B die werkzaam zijn bij het team Sociaal domein; 

II. Als toezichthouder op grond van artikel 53 van de Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk 

arbeidsongeschikte werkloze werknemers (IOAW), artikel 53 van de Wet inkomensvoorziening 

oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte gewezen zelfstandige (IOAZ) en artikel 76a van de 

Participatiewet aan te wijzen de sociaal juridisch medewerkers B die werkzaam zijn bij het team 

Sociaal domein; 

III. Dat de aanwijzing geldt tot wederopzegging van de functie, dan wel tot beëindiging van het in- 

huurcontract; 

IV. Dat dit aanwijzingsbesluit in werking treedt op de dag na bekendmaking. 

  

Het college voornoemd, 

de wnd. secretaris, de burgemeester, 

Nr. 449141 

GEMEENTEBLAD 20 oktober 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Hellendoorn 

Gemeenteblad 2023 nr. 449141 20 oktober 2023 1 


